uygulanacak tedavi yöntemini belirtirdi. Tüm bu ifadeler de kadı tarafın-

dan kayda alınırdı54. Örneğin, idrar yolundaki taşın ameliyat ile çıkarıl-

ması için hastanın velisi konumunda olan babasının aydınlatılmış onamı,

kadı tarafından mahkeme defterine kaydedilmiştir55.

987/1579 tarihli bir mahkeme kaydında veba hastası bir kişi, teda-

vi için hekimle 500 akçeye anlaştıklarını 200 akçesini peşin verdiğini,

tedavi sırasında bir komplikasyon gelişirse hekimden bir taleplerinin ol-

mayacağını beyan etmiş ve bu durum deftere kaydedilmiştir56.

Konuyla ilgili bir başka sicil kaydına göre, “Neccar taifesinden

Pereşkov veled-i Kirkor adlı zimmi, fıtık olduğunu ve kendisini ameliyat

edecek olan Yorgi veled-i Yani adlı cerrahtan şayet ölüm vuku bulursa

mirasçılarının davacı olmayacağını beyan etmiştir”57.

Diğer sağlık çalışanları da bu hukuka uygunluk sebebinden yarar-

lanır. Bir sağlık görevlisinin hastanın izniyle kan alması veya bir sünnet-

çinin bir çocuğu sünnet etmesi halinde, yapılan işlemler sonucu çocuk

veya hasta ölmezse, kan alan ya da sünnet eden veya ettiren yaralama

54 Avcı, s. 228; Zorlu, s. 788.
55 17 Rebiulahir 946/1539, Gaziantep Sicilleri, 2/282 (1079) (Akt. Akgündüz, Ahmet ve Heyet,

Şer’iyye Sicilleri Mahiyeti, Toplu Kataloğu ve Seçme Hükümler, Cilt:1, İstanbul, 1988, s.

224).
56 İstanbul Kadı Sicilleri, Üsküdar Mahkemesi 51 Numaralı Sicil (987-988/1579-1580), Haz.

Rifat Günalan, İstanbul, 2010, s. 51.
57 Kastamonu Şeriyye Sicilleri 2 Numaralı Defter, 215 numaralı 11 Ramazan 1086 (29 Kasım

1675) tarihli belge (Akt. Avcı, Genel, s.